
Олимпиада по информационным технологиям 
 среди студентов 1-2 курса учреждений СПО Кировской области 

 
 

О подведении итогов олимпиады 
 
Рассмотрев протоколы отборочного тура и финала, на основании Положения о проведении «Олим-
пиады по информационным технологиям среди студентов 1-2 курса учреждений СПО Кировской 
области» Оргкомитет РЕШИЛ: 
 
1. Наградить дипломами Олимпиады: 
 
Первой степени: 
Любимов Илья Сергеевич (КОГОБУ СПО "Омутнинский колледж педагогики, экономики и права") 
 
Второй степени: 
Верстаков Артём Алексеевич (КОГОБУ СПО "Слободской государственный колледж педагогики и 
социальных отношений") 
Ситчихина Дарья Александровна (КОГОБУ СПО "Омутнинский колледж педагогики, экономики и 
права") 
 
Третьей степени: 
Бессолов Иван Николаевич (КОГОБУ СПО "Кировский Авиационный техникум") 
Ярополова Марина Владимировна (КОГОБУ СПО "Кировский механико-технологический техникум 
молочной промышленности") 
Перминов Дмитрий Сергеевич (КОГОБУ СПО "Слободской государственный колледж педагогики и 
социальных отношений") 
Высотина Алена Сергеевна (КОГОБУ СПО "Кировский механико-технологический техникум молоч-
ной промышленности") 
Прозоров Данил Сергеевич (КОГОБУ "Кировский лесопромышленный колледж") 
 
2. Опубликовать итоговый протокол и сертификат участника Олимпиады на официальном сайте 
Олимпиады (abc43.ru) 
3. Произвести рассылку дипломов  на адреса электронной почты участников, указанные при реги-
страции. 
4. Председателю Оргкомитета направить результаты Олимпиады в Департамент образования и 
ИРО Кировской области. 
 
 

21.04.2015 г. 
 
В. Ю. Лусников - Председатель Оргкомитета, руководитель методического объединения препода-
вателей ИКТ  учреждений СПО Кировской области



Олимпиада по информационным технологиям 
 среди студентов 1-2 курса учреждений СПО Кировской области 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОТБОРОЧНОГО ТУРА 
 

ФИ участника 
Визитная 
карточка. 

Вятка ли-
тератур-

ная. 

Премия 
Грина. 

Вятские 
записки. 

Х файл 
(году ли-
тературы 
посвяща-

ется) 

День от-
крытых 
дверей. 

ИТОГО 
баллов1 

Образовательная организация 

Высотина Алёна Сергеевна 25 15,00 22,00 35,00 30,00 25,00 152,00 
КОГОБУ СПО "Кировский механико-техноло-
гический техникум молочной промышленно-
сти" 

Ярополова Марина 32 20,00 34,00 43,00 15,00 5,00 149,00 
КОГОБУ СПО "Кировский механико-техноло-
гический техникум молочной промышленно-
сти" 

Копанев Александр 26 25,00 34,00 30,00 10,00 20,00 145,00 
КОГОБУ СПО "Кировский механико-техноло-
гический техникум молочной промышленно-
сти" 

Перминов Дмитрий Серге-
вич 

31 25,00 32,00 17,00 30,00 8,00 143,00 
КОГОБУ СПО "Слободской государственный 
колледж педагогики и социальных отноше-
ний" 

Фомина Анастасия Серге-
евна 

17 15,00 26,00 24,00 20,00 20,00 122,00 
КОГОБУ СПО "Кировский механико-техноло-
гический техникум молочной промышленно-
сти" 

Бессолов Иван 13 15,00 0,00 - 10,00 30,00 68,00 
КОГОБУ СПО "Кировский авиационный техни-
кум" 

Верстаков Артем Алексее-
вич 

15 5,00 30,00 - - 10,00 60,00 
КОГОБУ СПО "Слободской государственный 
колледж педагогики и социальных отноше-
ний" 

Прозоров Данил 15 - 15,00 0,00 0,00 5,00 35,00 
КОГОБУ СПО «Кировский лесопромышлен-
ный колледж» 

                                                           
1 Зеленым цветом выделены участники, получившие приглашение к участию в финальном туре (согласно регламента Олимпиады) 



Мочалова Александра - 5,00 16,00 - - - 21,00 
КОГОБУ СПО "Индустриально-педагогиче-
ский колледж г. Советска" 

Игнатенко Евгений 20 - - - - - 20,00 НПГК 

Салтыкова Елена 18 - - - - - 18,00 КОГОБУ СПО "ВАПК" 

Блинов Андрей 17 - - - - - 17,00 
КОГОБУ СПО "Кировский авиационный техни-
кум" 

Зиятдинов Руслан - 15,00 - - - - 15,00 КОГОБУ СПО "ВАПК" 

Шудегова Ксения - - 15,00 - 0,00 0,00 15,00 
КОГОБУ СПО «Кировский лесопромышлен-
ный колледж» 

Крупин Денис 13 0,00 - - - - 13,00 
КОГОБУ СПО "Кировский авиационный техни-
кум" 

Кошкина Анна 12 - - - - - 12,00 КОГОБУ СПО "ВАПК" 

Милютина Екатерина 0 0,00 6,00 0,00 0,00 5,00 11,00 
КОГОБУ СПО "Индустриально-педагогиче-
ский колледж г. Советска" 

Агалакова Любовь 0 5,00 0,00 - 0,00 - 5,00 
КОГОБУ СПО "Индустриально-педагогиче-
ский колледж г. Советска" 

Жилинских Егор 0 0,00 0,00 - - 5,00 5,00 КОГОБУ СПО "Яранский аграрный техникум" 

 
Председатель Жюри - Лусникова Елена Сергеевна, руководитель ПЦК преподавателей математики и ИКТ КОГОБУ СПО “Омутнинский колледж педагогики, 
экономики и права”



Олимпиада по информационным технологиям 
 среди студентов 1-2 курса учреждений СПО Кировской области 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ФИНАЛА 
 

№ 
участ-
ника 

ФИ участника Образовательная организация 
Зада-
ние 1 

Зада-
ние 2 

Зада-
ние 3.1 

Зада-
ние 3.2 

Зада-
ние 4 

Зада-
ние 5 

Зада-
ние 6 

Зада-
ние 7 Итого 

1 Любимов Илья Сергеевич 
КОГОБУ СПО "Омутнинский колледж педаго-
гики, экономики и права" 

10 15 10 10 7 15 5 - 72 

2 
Перминов Дмитрий Сергее-
вич 

КОГОБУ СПО "Слободской государственный 
колледж педагогики и социальных отноше-
ний" 

10 9 - - 2 16 - - 37 

4 Прозоров Данил Сергеевич 
КОГОБУ "Кировский лесопромышленный кол-
ледж" 

10 5 - - 5 - - - 20 

5 Высотина Алена Сергеевна 
КОГОБУ СПО "Кировский механико-техноло-
гический техникум молочной промышленно-
сти" 

10 13 - - 13 - - - 36 

6 Бессолов Иван Николаевич 
КОГОБУ СПО "Кировский Авиационный техни-
кум" 

10 5 20 - 11 - 0 - 46 

7 
Верстаков Артём Алексее-
вич 

КОГОБУ СПО "Слободской государственный 
колледж педагогики и социальных отноше-
ний" 

10 8 - - 14 8 - 18 58 

8 
Ситчихина Дарья Алексан-
дровна 

КОГОБУ СПО "Омутнинский колледж педаго-
гики, экономики и права" 

10 10 - - 6 15 3 14 58 

9 
Ярополова Марина Влади-
мировна 

КОГОБУ СПО "Кировский механико-техноло-
гический техникум молочной промышленно-
сти" 

10 10 - - 25 - - - 45 

 
Председатель Жюри - Трубицына Елена Владимировна, директор КОГОКУ СОШ “Кировский областной центр дистанционного образования детей”, 

учитель информатики. 

 


